A Data quarto Nonas Decembris, anno, Christo pro-
pitio, vicesimp primo imperii domni Ludovici sere-
nissimi iraperatoris.

CXCI.

PBOBONASTERIOCAHPIDONENSI.

(Anno834.)

[Neugart.,,Cod«a;Aiemannicut,pag. 217.]
a DiplomaLudoviciPii quo <monasterium cttjus vo-

cabulum esi Capidonab, ubi praesente tempore
vir venerabilis Tatto abbas p̂astor et reclor esse
dignoscitur, qued rebus pauperrimum est c, et
non modica pars monachorum in eo ad Deo de-
serviendum collocata habetur, sub suo mundi-
burdio et defensione > constituit, et ab omnibut

publicit functionibut aliisque oneribut immunede-
clarat.

Signum dominiLndovki piissimi imperatoris.
B Hirminhardus d notarius ad vicem Hugonis reco-

gnoviet subscripsi.
Data v Non. Julii, anno, Christo propitio, 21 im-

perii domini Ludovici piissimi Augusli, indictione
12 e. Actum Aquisgranif palatio regio in Dei no-

mine felkitef. Amen.
cxcn.

PROMONASTERIOPRIIMIF.NSI.

(Anno 854.)
[Apnd Marten., Ampl.Collect.,pag. 90, ex chartario

Prnmiensi.j
In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,

Ludovicns, divina
~~

repropitiante clementia, im-

perator Augustus.
Si servorumDei rationabiles petitiones ad opta-

C tum effectum pervenire facimus, non solum ad Dei

miserkordiam pro nobis exorandom eosdem servos

Dei promptiores et devotiores facimus, sed ejusdem
Dorainipro hoc facto clementissimampietatem pro-
raerendam esse confidimus. Igitur noverit omnium

fideliumnostrorum, tam praesentiumquamet futuro-

ruiri, indastria, quia Marcoardus venerabilis abbas
monasterii quod in honore Salvatoris Domininostri

Jesu Christi a beatae memoriae'avo nostro Pippino

gloriosissimo rege iuArduenna novo opere super
fluviumPrumia fundatum habetur, cum quibusdam
monachis ex ejusdem monasterii congregatione no-
stram adiit celsitudinem, atque clementioenostrae

589; Mabillonius, Annal. Bened., lib. xxvm, pag.
n436; Bouquet., Script. Rer. GaU., tom. VI, pag.
"407.

d
Leg. Hirminmarit, aut Hirminmarut.

e Indictio et anBusimp. concinunt.
f Ludovicum Pium a filio aequivocomanibus Lo-

tharii ereptum, ac solio restitutum, hoc tempore
Aquisgrani egisse, haud obscure colligitur ex nar-
ratione Thegani de Gestis Ludovici Pii, cap. 48

seqq. Ait enim utrumque ibidemsanctumPascha Do-
mini celebrasse, ac imperatofem eodem anno, qui
esl attnus regni ejus 21, Omnibusindulgentiam prae-
stitisse qui eum coacli reliqtierunt.

8 Observat Mabillonius de Ke diplom., 1. i, cap.
3, n. 13, LudovicumPium in suis diplomatibuspost
suam in thronura restitutionera datis, non uti voce
ordinante-\el propitiante, nt ante; sed repropitiante;
ut pote qui Deum sibi iterum propilium expertug
fuerat.
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indicavit quaUter Batericus vassalhis noster, dum A